
News Alert Jaunumi 

 

Atruna: Šis ir sākotnēji angļu valodā publicētā dokumenta 
darba tulkojums. Oriģināldokuments ir pieejams ECHA 
tīmekļa vietnē. 

ECHA/NA/12/33 

ECHA publicē praktisko rokasgrāmatu 
pakārtotajiem lietotājiem par iedarbības 
scenārijiem 

Jaunajā rokasgrāmatā pakārtotajiem lietotājiem sniegti padomi, kā 
pārbaudīt, vai konkrētas ķīmiskas vielas lietošanas veidi un lietošanas 
apstākļi ir atrodami iedarbības scenārijos, kas iekļauti piegādātāju 
sagatavotajās drošības datu lapās. Rokasgrāmatā norādīts, kā rīkoties 
atkarībā no šīs pārbaudes rezultāta. 

Helsinki, 2012. gada 28. jūnijs. Šajā praktiskajā rokasgrāmatā aplūkoti galvenie pakārtoto 
lietotāju pienākumi attiecībā uz iedarbības scenārijiem REACH ietvaros, kā arī attiecīgie 
termiņi. Tajā ar piemēriem izskaidrotas biežāk sastopamās problēmas, ar kurām saskaras 
pakārtotie lietotāji, salīdzinot faktiskos vielu lietošanas veidus un lietošanas apstākļus ar 
piegādātāju sniegto informāciju. Sniegti arī padomi par pārbaudes veikšanu un turpmāko 
rīcību. 

Turklāt rokasgrāmatā ir paskaidrots, kā un kad pakārtotajiem lietotājiem jāsagatavo ķīmiskās 
drošības pārskats un kā ziņot ECHA par nepamatotiem lietošanas veidiem. 

Šīs publikācijas sagatavošanā piedalījās Ķīmisko vielu pakārtoto lietotāju koordinācijas grupa 
[Downstream Users of Chemicals Coordination Group (DUCC)], sniedzot praktiskus piemērus. 

Rokasgrāmatas pilnīgošanai un papildināšanai ar piemēriem ECHA aicina pakārtotos lietotājus 
dalīties gūtajā pieredzē. Šīs ziņas nosūtāmas ECHA, izmantojot veidlapu „Sazinieties ar ECHA 
informācijas dienestu” (“contact the ECHA Information Desk"), kas pieejama ECHA tīmekļa 
vietnes Kontaktu lapā. 

Papildinformācija 

Praktiskā rokasgrāmata Nr. 13: Kā pakārtotajiem lietotājiem rīkoties ar iedarbības scenāriju 
(How downstream users can handle exposure scenarios) 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_en.pdf 

Tīmekļa lapas pakārtotajiem lietotājiem:  
http://echa.europa.eu/downstream 

Iedarbības scenārijs ķīmiskās drošības pārskatam un paziņošana 
Piemērs: Vielas profesionāls lietojums grīdas segumiem 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13643/es_professional_use_20110829.pdf 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13655/du_practical_guide_13_en.pdf
http://echa.europa.eu/downstream
http://echa.europa.eu/documents/10162/13643/es_professional_use_20110829.pdf


Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

Iedarbības scenārijs ķīmiskās drošības pārskatam un paziņošana 
Piemērs: Patērētājiem paredzētais vielas lietojums tīrīšanas līdzekļos 
http://echa.europa.eu/documents/10162/13564/es_for_consumer_20110829_en.pdf 

ECHA Vadlīnijas pakārtotajiem lietotājiem 
http://echa.europa.eu/guidance-documents/guidance-on-reach 

ECHA Informācijas dienesta tīmekļa veidlapa ECHA tīmekļa vietnes Kontaktu lapā 
http://echa.europa.eu/web/guest/contact 

Vadlīnijas par informācijas prasībām un ķīmiskās drošības novērtējumu 
Iedarbības scenārija formāts G daļā - Drošības datu lapu paplašinājumi 
http://echa.europa.eu/web/guest/guidance-documents/guidance-on-information-
requirements-and-chemical-safety-assessment 

Chesar – ķīmiskās drošības novērtējuma sagatavošanas un ziņošanas rīks 
http://chesar.echa.europa.eu/ 

http://echa.europa.eu/documents/10162/13564/es_for_consumer_20110829_en.pdf
http://echa.europa.eu/guidance-documents/guidance-on-reach
http://echa.europa.eu/web/guest/contact
http://echa.europa.eu/web/guest/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://echa.europa.eu/web/guest/guidance-documents/guidance-on-information-requirements-and-chemical-safety-assessment
http://chesar.echa.europa.eu/

	Papildinformācija

